
importens kvantitet uppgick till resp Ide opposition, ehuru eu del kritik från 
111 och 996 proc. av kvantiteten under konservativt håll troligen kominer alt 
1925 resp. 1913 . Ett uttryck för den 
stigande köpkraften 1 landet torde 
man finna däri, att importen såväl av 
råvaror för textilindustrien som färdi. 
ga textilprodukter visat stegring .

En uppfattning om resultatet av 
' 1926 års exportarbete får man av föl
jande kvantitetsindex, beräknad av 
tidningen "Affärsvärlden'*, för de vik
tigaste produkterna. Dessa siffror vi
sa exportkvantiteterna under 1926 dels 
i procent av 1925 och dels i procent av 
1913:

förekomma beträffande regeringens 
ställning till kol- och ståltarlfferna.

House of Commons godkände I förra 
veckan cn ny lag, fastställande tiden 
för tahre l parlamentet. Enligt den
samma äger endast premiärministern, 
regeringsmedlem, som framlägger ett 
regeringsförslag. ledare av oppositio
nen, som talar 1 anslutning till ett dy
likt förslag, eller parlamentsledamot, 
som förelägger speciell motion eller s. 
k. “no confldence^-motlon och en mi
nister. som svarnr å en sådan motion, 
att tala längre än under 40 minuter

av 1925 av 1926 ' Senaten godkände i förra vec
kan lagen om ålderdoms- 

pensioneringen.

(Forts. fr. sid. 1.)

Sågade trävaror 
Hyvlade trävaror 
Sulfitmassa, oblekt 
Sulfatmassa 
Vekanisk trämassa 
Tidningspapper 

I Annat papper 
Järnmalm 
Tackjärn, göt m. m 
Smitt valsat järn 
Tändstickor

7688
107 122
105 130
128 326
100 112

Från föregående sessions dramatis
ka tulldebatter märktes ett eko under 
forra veckans behandling i parlamen. 
t< t av en regeringsproposition 
sikt att förhindra smugglingen i Cana- 
da, och det beslöts att tulltjänsteman 
skulle vara beråtigtade att vitaga ar
resteringar utan att äga speciell full
makt eller att behöva förete utfärdad 
arresterlngsorder. Vidare beslöts det 
att höja bötesstraffen för smuggling 
av alkoholhaltiga drycker över grän
sen till eller från Cana^la från $1,000 
Ull $2,000.

Förberedelserna för antagandet av 
handelstarifförslagen beräknas avlö
pa synnerligen lugnt .och utan storan

283101
156106 Vidare beslöt parlamentet antagan

det av tilläggen till Loan Act 1 enlig
het med det av bank -och handelskom. 
mlttén framlagda och forut behandla
de förslaget.

87 118Edmonton, Albertas huvudsUm-
102 39
99 63utsågs Ull ordförande | tiden dock föga hade ett storstadsak- 

tift utseende. Vidare gick fården mot 
våster till Wetaskiwin. som då var 
centralpunkten för stora delar av mel- 

6 Intresserade såsom medlemmar i lersta Alberta. Mr. Bergström be- 
foreningen men under åreis lopp har stämde »ig att taga homestead' i nu- 
verkaanabeien utvidgats. For nårva- varande Mtetlng Creek-dlstrlktet. men 
rande räknar den ett medlemsantal 
av 25 personer. Sammanslutningens 
speciella ändamål år att stödja för- 

k sam ltng »ar bete t och 1 övrigt aöka sti
mulera intreseet för kyrkan. — Sedan 
församlingen I Meetlng Creek två år 
tillbaka konaoUdlerades med pastor C.
Q. Grönbergs 1 Camraee pastorat, bar 
denne hand om församlings»i betet 
samt nedlägger ett synnerligen gott 

.arbete på platsen
Vid dagen för min ankomst UU 

Meetlng Creek rådde ett förfärligt 
regnväder
jag mig ut 1 den omkrlagUggande byg
den, dår jag genast hade nöjet avlåg.

lund. vilken 
samt under sin vistelse på platsen 
ståndigt var den drivande kraften. 
Vid första sammanträdet anmälde sig

att vår varvsindustri hjlvit en exportin
dustri. Under 1926 ha vi exporterat 
för 12 milj. kronor fartyg till utlandet. 
Då de svenska varven f. n.
'sträckning fcro upptagna av utländska 
beställningar kommer denna export 
kåkerligen att forts&tta åven under 
1927 och 1928.

Ett flertal följde hans anvisningar 
med resultat, att de numera åro väl
beställda jordbrukare i distriktet.

Carl Arneberg föddes 1 Vestfoesen 
och mr*. A. 1 Hallingdal. Norge. Ar 
1902 kommo de till Förenta Staterna 
samt reste efter fyra års vistelse där 
upp till Canada med staden Wetaski
win såsom närmaste mål. Efter att 
något ha sonderat terrängen i denna 
del av våriden togo de “homestead

117110

Man observerar, att den svenska 
tandstickslndustriens allt mera domi
nerande betydelse Icke beror på någon 
nämnvärd exportökning av svenska 
tändstickor utan huvudsakligen är re
sultatet av det växande Inflytandet 1 
utländska tändsticksfabriker.

Verkstadindustrien har såsom av 
nedanstående indextal framgår kunnat 
kraftigt öka sin export jämfört med 
1913, men endast 1 obetydlig grad 
gentemot 1925. Varvsindustrien år

Nytt epidemiserum. Dr. Wlnford P.
Larson vid Minnesota universitet har, 
enligt meddelande från Minnesota, 
uptåckt ett nytt serum, sm gör de där
med behandladedärvid bade han att köra den cirka 50 

mil långa vägen från Wetaskiwdn på 
kommunikationsleder. vilka gjorde be
nämningen “vågar" skäligen Illuso
risk. Knappast torde detta ha bidra
git »tt pigga upp humöret för den ny
inflyttade svensken. Efter ankomsten 
till sitt land började mr B. att bryta 
land av hjärtans lust och företog stun
dom en tur In till staden, när särskil
da uppköp måste göras 84 småning 
om har mr. B lyckats lägga nya land
områden till tarmen, som nu 1 allt om
fattar sj« kvartsséktloner Mr, B. har 
1 23 år varit prenumerant på S. C. T. 
och yttrade, att han år nöjd med den-

oemottagliga för 
scharlakansfeber, difteri och andra 
smittosamma sjukdomar. Kndaat en 
enda Insprutning är nödvändig och 
denna bar inga obehagliga följder.

Exporten av trämassa och papper 
har ytterligare ökats . Särskilt utmär- 
es december månad genom en excep-

bellget ‘mellan våra dagars Meeting ' tionellt stor export åv cellulosa. A 
Creek och Donalda. Hår kvarstanna- andra sidan ha våra äldsta exportindu- 
de de \ sju års tid för att slutligen j strler. järnverk och sågverk, uppvisat 
kupa nytt jordbruksland l traken. Han en undermålig export. Orsakerna här-
har nu de. nmla "homesteadet tort- tm åro välbekant. . Den totala virke,- liom Mgt eU undan,*« ExportvÄrde.
farande I behåll jämte »j mindre an produktionen kan jn Icke öka., och da av de vlk,1*a,le 'erk.tad,produkter,
trenne kvartssektioner land, vilket en växande del därav omvandlas till na u,Kjorrj" 4r

vål vittnar om hane stadiga framåt- cellnloaa och papper, så år det natur
gång från den blygsamma starten ligt, att exporten av mindre förädlade t 
Mr. Arneberg bar under sin Norge skogsprodukter vlaar minskning. Den Elektriska maskiner
tid namnet Stenringson. Efter emi- exporterande järnindustrien har som Separatorer
grationen till Amerika bortlade han öekant en svår ställning. Koiatrejken Kullager

1 England har dock något underlättat Telefoner 
exporten av tackjärn Arbetet på att ^Fartyg 
genom koncentration av tillverknln- i 
gen förbättra järnindustriens export-
möjligheter ha ännu icke kunnat läm- sv smör och fläsk visat en betydande 

tillgänglig | papper från utlandet. A andra sklan na något synligt resultat. Cellnloaa ökning under 1926 oÄ» uppgått till 

har iven export av v&nlepapper ägt produktionen 1 landet utvidgas fortfa- resp. 164 och 183 proc. av 1926 års 
mm. Betalningsbalansen med utlan rande och torde Icke nå sin kulmina- motsvarande kvantiteter. I stället har 
det kan emellertid till skillnad från | tioo förrän under 1927 och 1928. El- emellertid också Importen ar krea- 
ha 9 dels balansen Icke exakt målas, då -panaionen är störst 1 sulfatmassa. där tursfoder såsom majs, olje kakor m. m 

svårbedömbara man börjat frakta för en överprodnk- kraftigt ökats nämligen till 151 proc.
På- tion över huvud taget ära konjunk- j av 1925 års import. Importen av kaf

fe har uppgått till 114 proc, av »oc-

II
I proc. 1 proc. 
av 19i25 av 1913 Det börjar nu lida mot tiden då Ni bli i behov 

av hjälp med vårarbetet. Vi vilja i samband här
med meddela, att vi dagligen erhålla förfrågningar 
om arbete från nykommare, som i flesta fall äga en 
hel del erfarenhet i jordbruksarbete. För att giva 
dessa våra landsmän all möjlig hjälp vända vi oss 
till våra skandinaviska farmare i västra Canada 
med en anmodan om att omedelbart till oss insända 
uppgifter angående behov av arbetshjälp och vi 
sida för vår del söka fylla dessa behov så långt 
som möjligt.

Låt OM arbeta gemensamt för att hjälpa våra

OBSERVERA! Denna betjäning är absolut 
fri för såväl arbetsgivaren som den arbetssökande.

597detta tlU trots begav
200
648
130

1.283Sveriges handelsbalans 1926.
I övrigt märker man, att exporten

1 dagarna har uppgiften över 1926 | fjol Importerat för 102 milj. kr. vårde- 

års handelsbalans blivit 
Det vlaar sig alt nettoresultatet av 
vårt varuutbyte med utlandet varit

\

något bittre än man väntat. Till följd 
av en ovanligt livlig export före års
skiftet har nämligen december månad 
visat ett exportöverskott om 6 milj. 
kr., under det att 1 allmänhet ett im
portöverskott förefinnes under årets

poster ingå I densamma VI
fallande förändringar ha under 1926 turerna icke fullt så goda 
förekommit med främmande länder par år sedan, vartill den ökade pro- ker till 239 och av tobak till 142 proc.

av 1925 år» importkvantitet.

för ett

Framför aUt har På grund av socker, 
betodlingens nästan fullständiga ned
läggande vår sockerimport uppvisat 
en rekordsiffra

daktionen säkerligen bidragit.
Jåm malmsexporten har icke infriatsisu månader Det ser ut alt ha bli. Stenkölsimporten har minskats på 

förråntningarns, delvis till följd av att \ grund av de under strejken rådanderit mera vanligt för de största export
företagen att forcera exporten mot 
årets slut for att på detta sålt få tn 
pangar Uti de stora utbetalningar för 
skatter m 
För hela åget töre^åggtr ett Import, 
överskott
miljoner kronor år 192S och 29 miljo
ner kronor år 1914 Därjämte ha vi 1

SVFNSKå CANADA-TBMNGENS 
UPPLYSMNGSBYRL

106,20" ton Vida- jkoUtrejken 1 England minskat araått- höga priserna. Den uppgick till SS 
re har tlB följd ar de nya atförselht- ningen och höjt i jo frakterna. Man proc. sr föregående åm kvantitet Den

ej spannmålaexprrt 1 dock ganska allmåat en för- föregående rSlitsamma importstegrtn-
béttrtng änder Innevarande år. Verk- re» för kilar och bensin har under
stadsindustriens export har 1 allmsn- 1926 rartt mindre stark. Värdet ne
het risat tendens till stillastående biUmponen utgjorde nämligen 114

l.CK

förekommit. Ar vete och råg exporte
rades äå.eei' ton mot helt obetydliga 
kvantiteter 
sansa aamärknlngsrård forsadrig sr.

74 milj kronor mot 97
325 Logan A ve. Wnmihär ett lysande proc. av värdet under 1925

proc. wr värdet under 1913 . Bensin
Varvsindustrin •#
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dock detta, ty det var alluör svårt. 
au uttala på engelska, och adopterade 
t siäflet det gamla gårdsnamnet från 
Norge Mr. A. har flera gånger veati- 
it-rat frågan om att avlägg* ett be- 
»tåk i Norge, och en vacker -lag ser 

I Vaa kanske åler sitt hemland* »ktiua 
"trånder I bogan uord

. aii»«m. , Taofcat: — Vidar*
■ han om iXn avsikt att rid litifåDe fört. 
taxa en ter lill Sverige/bti dår gon 
påhälsningar ho» släktingar och be* 

i <uu. särskilt skall* heoöket gälla 
h.£n« åldrige fader, »om smrt ingår 1 

e levnadsår

Skandinaver i distrikten krihg Méfeting 
Creek, Edberg, Ferintosh och Doronlee. w*

älJÉS

the pit>ve<JSteiwtka orh aornka faraai • berätta 
pfk erlsmiheter.

dera» öden

FÖR & C. T. AV Y. M. WILHEI.MSOX.
Seth Johnson föddes i Wilhelmina 

»orken och emigrerade för två år se 
dan jämte sin hustru tlil Canada Ef 
ter ankomsten hit fogo de “heme. 
*t«ad" 1 M«e4ing Creek t ar est de fort
farande åro bosatta. De trivas al:de
lta utmärkt här i landet samt på far
men, sade mr. och mys Johnson en
hälligt. samt i ro säkra på. alt dt- bår 
»kola kunna , urbeta sig framåt. De 
rade »ig till och med önska, att per
soner från' nordlig- med in
tresse för jordbruk ville komma över 
till Canada. ty “hår finns det stora 
möjligh«ier att tillvara taga.*

$Detta var om några ar skandiaaver- i 
na fwiende I Meetlng Creek-diatriktet 
och ej förut introducerade I 8. C. T 
Jag övergår nu att pr«***n1era på när
liggande platser befintliga landsmän 
men vill påpeka, att tillfölje svårig. 
heten ati^med säkerhet kunna bestäm- 1 
ma granserna. de olika distrikten 
emellan någon meri markerad skilj- 
aktlighet ej kan gora».4 Den fortsatta 
rund färd en ledde mig 1 fursta, hand

I

fcntar på riågot golf. via. t ga besök hos en av 8. C- T * gtmla
lar aldrig for länge* tyder er t gam- j vänner, mr 1. A Hberg. som härstam
ma!* svenskt ordspråk, till vilket jag j mar från Dyrkade u# b han* bnstni 
na tillåter rot* referera Det kar nåm- • fråa Nordsjö. Ar 19*2 utvandrade de 
Hp»a tyvärr dragit låagt ut på tidea iåråu bemlandH och Htogo »ig ner I 
med pubbeersndet ar mina sklldria- .feetirg Creek-diatrilitet. varest de 
gar fria de av mig besufcta stora jord- j »Htsedan des* varit bosatta Vidare 
brukad tetrihlen Hk »om oefcaå artiklar j råkade jag på mr, ti berg* fyra soner. 
fråa andra platser i motsvarande grad vilka aamtttg* åm bosatta såsom far- 
fördröjt* ifllfoijd av ml aa långa reaor :naré 1 trakten. Tre av d< esa ha egna 
och därmed följande nödvändighet att farmar, under det atl den yngste sko- 
skildra eevsr landsdel med samma ter »ra goromåito på fadern* farm.
noggrannbe« Vid dst bår laget ha På sina äldre dagar har nämligen den
dock flera skildring*r från Alberta gamle hedersmannen formåodn att 
uppenbarat» 1 tryck, och »kulle man »unna njuta av ob* roende och bekym- 
på visa håll med otålighet ha »vrak. mer*fri ställning Jag önskar honom 
tat beskrivningarna från respektive di- ,ch han» hustru Lvfaatt lycki under
strikt år det min livligs förhoppning, le kommande åren.___________________
■It vederbörande härmed tillräckligt 
skola ana* sig kompenserade för den 
tyvårr oundviklig* väntetiden

i
:

till platser liggande inom distriktet 
Edberg. *

(Forts.)

FISK OCH VILTAFFÄR.

Leonard Sällat rom föddes i Bjorna 
socken. Ångermanland. Ar 1894 börja

de han vid 14 års ålder med järn vägs
arbete på Umeå—Vennes-banan och 
fortsatte sedan sin verksamhet på oli
ka järnvägar i Sverige och Norge 
i-imt ♦ migrerade 19ö9 till Canada. Här 
har mr. Sällström fortsatt med ixmar.

I beten, men tog efter tdn ankomst 
•'homestead'* vid Buford medförande 
en sammanlagd summa av 10 dollars 
Detta blev sålunda hans startkapital 
håsom farmare Efter 11 år» vistel
se på sin farm försålde mr. 8. den
samma och köpte 1 stället land belä
get mellan stationerna Meetlng Creek 
och Donalda. varest han fortfarande 
är bosatt.

— Jag skulle be att få köpå ett dus- ! 
sin ostron.

— Tackar — ska’ de vara stora el
ler små?

— Jag vet tnte. Dom ska’ vara åt 
Han har 42 I kragnummer }

¥

SSfäeffiKsp
4p-t »|»«M'irlii lAge intnululsi lonspri», »om don erbjöds*» tio 
. ai,*d*-t»6i»kå (»rmarna. Sis<i kiii^ngen 1 i»Ati

Bland nya bekantskaper för 8. C. T 
läsare märke»

I. F. Andersoe, som fudde* 1 Kil. 
Värmland, otb kom till Förenta Sta
terna år 19o5. För cirka 6 månaders 
tid vistades, han I Chicago men över- 
Hyllade senare till Canada och Mee
tlng Creek. där han tog “homestead". 
Mr» Anderson härstammar också från 
Värmland, närmare bestämt Fry k sän
de, vid de berömda Frykensöarna* fig- 
ra stränder

min man

Den enastående NY AN jets Im sok från f*»mro»e gällde 
det 27 ttill därifrån belägna Meetlng 
Creek jämte flera omkringllggande 
distrikt, vilka nu skola bliva föremål 
för behandling I M tat ing Creek mår 
kas trenne alevalorer för respektive 
The Alberta Farmer'* Co-operativ» 
Lid. samt Alberta Pacific Graln CoL 
Ltd. jämtr hotell, postkontor, diver 
»eaffär och virkesupplag 
Nils Wesierlund år plataena smed 

EJ lång från stationssamhället ir en 
svenak församlingslokal för lutherska 
kyrkans möten förlagd, och kyrkoer- 
betet omfattas med livligt Intre»se 
AlltiMNlan år 1914 exieterar 1 Meetlng 
Creek #*n hvinnofprenlng organiserad 
ar dåvarande studeranden 
varande lutherska församlingen* i 
Vancouver populäre pastor — Otto Ek

Hon: — Du. mel din ianga näna! 
Han: — Javisst, det, lilla pullan. ' 

Min näsa blev »å lång, när jag dagen 
efter bröllopet lärde känna dig. kullager konstruktionen. i»*1

*8BSÉa
StiM-khoIm verit d4*n B-XHTA e^psretDrii. »om
W __ kfimiuer den NYA *tui» St4H-kholm.

den förr» Rtorkh.ilm- g»<U egenskaper, plua — 
ående k u i lager* v »temet — den »wirsta f..rbittring 

inom ae para torv» riden, aom uigonvin förekommit. l>w »r* 
beter t val, latt. pllitligl o«-h 'n,-r rk..n»rai*kt »n i.ågoneln 
forut Kabrnerad a% Svrnge, atörata »4^,,rat4;rf»brik I., 
f.ir.k.ffs .11. uppsiftrr ,.m ...rkll». XTA *»!■
h«,lm KK1TF Sänd efter vår pnekurant ie-h f.nn att våra 

..ro LAUA. SKYNtiX KDBlt! Händ kupongen !

»ra
■Frun: — Innan du går. Axel. kan du 

gå ut i köket och sträcka upp Fina.
— Va! Hon gör Ju allt så bra.
— Javars. men hon ska piska mat

tor om en stund, och det gör hon al
drig så bra som när. hon är arg.

it.-t .n»»i

NEW Sr,
Bvensken

Vid vandring 1 den sena aftonstun
den anlände Jag slutligen till <n an
nan av Meetlng Creek-dlstriktets äldre 
bebyggare, nämligen 

-John Bergström. Denne föddes 1 
Stensele socken Öster* ottens Un. och 
hans hustru 1 Lycksele Ar 19<>2 emi
grerade de till Canada bland annat 
passerande Winnipeg — våra dagars 
stolta prårieraetropol — som på den

Den NYA “Gvroscopic” kulan.
l>enn* Moru NYA uppfinning. ui«*ti de»e nya v.t#*nsk*plig* 
förbittringar, wrrtréffar till den gr*d all* föregående m 
paratorere konstruktioner att man ej kan finna någon aam 
manllkning med dem. Skummar mjölken mycket nog- 
grannt. Man komroer att förvånas över bur mycket grad 
de niwi kan få av mjölken. Kd* r egen ae|»arat'»r kan vara 
bra. men ar ingenting i jämförelse med den NYA märkliga 
Stockholm. DETTA vill vi gärna att Ni akall kunna få 
konslatera pk Kder egen farm på vår bekostnad. KrhAH 
alla VPHLysXlNtiAK om d.-lla »tura liberala och KKI A er- 
bjudande. Hkymla F.der Hand kupongm 1 l>Atl.

\\
N. M. Johnson föddes i Wilhelmina 

socken och kom 1902 till Canada 
Först tog han "homestead" I nuvaran
de Meetlng Creek-distriktet. Där var 
han bland de allra första nybyggarna 
men trivdes alltmera på platsen samt 
tillrådde på förfrågan mänga andra 
att resa dit för att taga upp farmnlng.

Kammarjungfrun (i Hollywood): 
— Jag såg frökens senaste film 1 går 
kväll, den var förtjusande.

Filmstjärnan: — Ja, men nästa blir 
bättre upp. den blir byggd på mitt 
eget liv!

Kammarjungfrun: — O, så Intres
sant, men vad ska censuren säja?

' !
s/Oyrescopk-y
xåowT/

•*S#4ee Uk* a Ve»"

B I.10 DAGARS FRITT FÖRSÖK.
Betala ingenting under 4 månader ‘
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KVICKT

l< i bura NY A Shm KI 
att används* F'H1TT u»d«*r 
några förpliktHacr—KLLK 
alt Ni kommu att göra.

månaderna efter det Ni mottagit den. ELLEK 
fördelen av vår* lätta månatliga avbetalnings 

villkor, vilka äro *å populärs bland de canadenBieka far
marna. Sänd HXKKKT kupongen i dag'

Ni har ingen tid förlora. 
låga priser vilk 
bjuda den ran

tim Ni HANDLAR 
kvimn.-r ogonblirklige 
vår undrrbnra NY X S

— aänd kiip*!ngen 
fä alla tiPPLYHN 

■ •ch ■■
itu dagar pa Kder rarm —

U—behåll den. vilket vi »neka 
och aa od oaa inga penningar för de 
ifter det Ni mottagit den. ELLER

1XO A K 
Kder denvi vill aätida 

på Kder fart
-

första fyra n
— Ni kan få

Handla fort! ka vi nu er- 
adenaiaka far igiill* NV. Om Ni

' yre***,.
Tod*y0T CANADA 

LTD.
DEPT S 304BABSON BROS.

Y TORONTO 
311 Ktni Street ~

WINNIPEG 
110 Princese Street

i
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Western Stubble Burner

V

Den Mata smbl. brtaeare.
Båeonale aålta till v*atra Canada»

De» år korrekt I »arj» 
Brinner bort »tubben tto 

reUståndl* kontroll
U*an orh maskinen från alt-

Har antånta »ed största 
fyra år.

BÖRJA MED M»S»i-,»oaET£
TMrtrkad I trenne storlekar t

o* 1« Hot breda, tftoiv efter rida-
n upplrsnlngar

VESTERN 1MPLEMENTS
LIMITED.

Starth Stn Roatna, Saafc.
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